ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже

 Зольского муниципального района КБР
30 июля 2019 года                                                                                   пос. Залукокоаже
Присутствовали:
Председатель комиссии:

Коков Н.А. –глава поселения, председатель Совета местного самоуправления                   г.п. Залукокоаже:
Заместитель председателя комиссии:

Шалова Л.Х. – заместитель председателя Совета местного самоуправления                     г.п. Залукокоаже;

Секретарь комиссии - Бабугоева Т.А., депутат Совета местного самоуправления;

Члены Комиссии:
Ногмов Р.М.- Председатель постоянной комиссии по экономике, собственности, бюджету и предпринимательской деятельности;

Амшуков А.Х.- Председатель Совета ветеранов войны и труда г.п. Залукокоаже

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. Кворум для проведения заседания   Комиссии  имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления от Бжахова Пшимурзы Ануаровича - Главы местной администрации городского поселения Залукокоаже о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 26.07.2019г №16/04-03

По вопросу повестки дня слушали:
 Кокова Н.А. – председателя Комиссии, который сообщил членам Комиссии о том, что поступило уведомление от Бжахова П. А.- Главы местной администрации городского поселения Залукокоаже о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 26.07.2019г. №16/04-03.
        Обстоятельством, явившемся основанием для возникновения личной заинтересованности является то, что сыном Бжахова П. А., Бжаховым Х. П.- Генеральным директором ООО СХП «Луч»  подано заявление от 15.07.2019 г №485/01-21 на имя главы местной администрации г.п. Залукокоаже  о заключении нового договора аренды в соответствии со статьей 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации  в связи с истечение срока аренды, определенного договором аренды №56/014 от 28.08.2014 года.
       Предложил высказаться членам Комиссии по данному вопросу.

Выступили:

1.Шалова Л.Х.- отметила, что в должностные обязанности Бжахова П.А., на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность входит организация продажи приватизируемого муниципального имущества, иного имущества, а также права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
    Срок аренды,  определенного договором аренды №56/014 от 28.08.2014 года истекает 27 августа 2019 года.
     В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона №273-ФЗ,  Глава местной администрации г.п. Залукокоаже уведомил  в письменной форме нанимателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении им его должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

     В связи с тем, что Бжаховым П.А. соблюдены все нормы действующего законодательства по соблюдению требований к служебному поведению,  так же отмечая, что заявителем Бжаховым Х.П.- Генеральным директором ООО СХП «Луч»    выполнены все требования земельного законодательства и пунктов договора  аренды  от 28.08.2014 г. №56/01  предложила признать, что при исполнении должностных обязанностей Бжаховым П.А.  в отношении сына Бжахова Х.П. личная заинтересованность не может  привести к  конфликту интересов.
2. Ногмов Р.М.- поддержал предложение Шаловой Л.Х. и предложил поставить вопрос повестки дня на голосование
Результаты голосования:
За – 5 чел., против – 0, воздержались –0.

Решили:
 1. В связи с соблюдением всех норм законодательства по соблюдению требований к служебному поведению Главой местной администрации г.п. Залукокоаже, признать, что при исполнении им функциональных обязанностей   по вопросу заключения договора аренды с Бжаховым Х. П. личная заинтересованность не может  привести к  конфликту интересов.
2. Главе местной администрации г.п. Залукокоаже в связи с истечением срока аренды, определенного договором аренды №56/014 от 28.08.2014 года в соответствии со статьей 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации заключить договор аренды с ООО СХП «Луч» на новый срок.
Председатель Комиссии ________________________   Н.А. Коков
Заместитель председателя комиссии ______________  Л.Х. Шалова

Секретарь комиссии ____________________________ Бабугоева Т.А.
Члены комиссии:     ____________________________   Ногмов Р.М.
                                   ____________________________    Амшуков А.Х.